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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 25 czerwca 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Kuźni Raciborskiej, sala nr 22 

Obrady rozpoczęto 2025-06-25 o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 15.10 tego samego 

dnia. 

Przewodniczył radny Dominik Zawada – Przewodniczący Komisji. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków komisji. 

Obecni: 

1. Sylwia Brzezicka-Tesarczyk – rezygnacja z dniem 23.05.2025 

2. Mateusz Kot 

3. Tomasz Sokołowski 

4. Dominik Zawada 

 

Przewodniczący Komisji Dominik Zawada przywitał obecnych na posiedzeniu. Przedstawił 

porządek obrad.  W związku z tym, iż do porządku obrad nie wniesiono uwag, przystąpiono do 

jego realizacji. 

Porządek przedstawia się następująco: 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kuźni Raciborskiej za 2024 rok. 

2. Zapoznanie się z Raportem z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektu jego 

realizacji w Gminie Kuźnia Raciborska za rok 2024. 

3. Bieżąca analiza stanu opieki medycznej w Gminie Kuźnia Raciborska. 

4. Przyjęcie protokołu nr 6 z dnia 22.05.2025r. 

5. Sprawy bieżące.  

 

Ad. 1.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kuźni Raciborskiej za 2024 rok. 

Referuje Krzysztof Kapusta – Dyrektor MOPS. 
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Przedstawił i omówił trzy dokumenty: 

- sprawozdanie z działalności 

- sprawozdanie finansowe 

- ocena zasobów 

Dokumenty stanowią załączniki do protokołu. 

W sprawozdaniu Pan Dyrektor omówił między innymi rodzaje świadczeń dla mieszkańców i 

kryteria do ich uzyskania. MOPS udziela świadczeń pieniężnych oraz niepieniężnych.  Omówił 

wykonywaną pracę socjalną, która jest podstawą do każdej innej działalności pomocowej ośrodka. 

Ośrodek również wykonuje zadania związane z opieką nad osobami bezdomnymi. Najszerzej 

pracę MOPS można opisać formułą, że realizuje zadania zmierzające do poprawy sytuacji rodzin 

z trudnościami opiekuńczymi i wychowawczymi, przeciwdziała uzależnieniom, a także wspiera 

środowiska zagrożone wykluczeniem społecznym i zawodowym. Swoje działania opiera na 

ustawie o pomocy społecznej, a także o systemie oświaty, o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, o zasiłkach dla opiekunów, o przeciwdziałaniu przemocy domowej, o wspieraniu 

rodziny, o ochronie zdrowia psychicznego i innych wymienionych w opracowaniu. 

Dyrektor przedstawił również problemy, z jakimi boryka się ośrodek.  

Pytania: 

Dominik Zawada: czy jest potrzeba zatrudnienia dodatkowej osoby w charakterze asystenta 

rodziny? 

Krzysztof Kapusta: na razie nie. Większy problem mamy z pracownikami socjalnymi. 

Dominik Zawada: widać trend rosnący w liczbie osób korzystających z usług opiekuńczych. Mowa 

również o specjalistycznych usługach. Na czym to polega?  

Krzysztof Kapusta omówił.    

Tomasz Sokołowski zapytał o funkcjonowanie tzw. niebieskich kart. Dyrektor Kapusta omówił. 

Dominik Zawada: specjalny zasiłek opiekuńczy. Z czego w Pana opinii wynika spadkowy trend? 

Krzysztof Kapusta: zasiłek wynosi 620 zł a świadczenie pielęgnacyjne ponad 2.000 zł. Ten zasiłek 

będzie wygaszany.  Otrzymują go osoby, które nabyły do niego prawo wg starych przepisów. 

Według nowych zasad korzystniej jest pobierać świadczenie a nie zasiłek. 

Dominik Zawada: tabelka ze str. 51 oceny zasobów. Dlaczego tak mało współpracy z innymi 

organami? 

Krzysztof Kapusta: większość tych zadań dotyczy specjalistycznej pomocy, co prowadzi 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i to centrum współpracuje z tymi wymienionymi 

placówkami. Sprawozdanie generowane jest z systemu. 
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Mateusz Kot: jest możliwość wsparcia dla osób wychodzących z zakładu karnego, a co z osobami 

opuszczającymi zakłady leczenia psychiatrycznego? 

Krzysztof Kapusta: nie ma oddzielnych przepisów. Podlegają takim samym zasadom jak wszyscy. 

Wszyscy podlegają pod te same kryteria. 

Dominik Zawada poinformował, że radna Sylwia Brzezicka – Tesarczyk, przewodnicząca Komisji 

Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska, zgłosiła 

wniosek dotyczący działań zmierzających do pomocy osobom zagrożonym ubóstwem 

energetycznym.  

Sabina Chroboczek-Wierzchowska: w zależności od tego, jakie dane Państwo potrzebujecie: 

MOPS  posiada dane dotyczące osób, które korzystają z pomocy ośrodka, natomiast Gmina jest 

operatorem programu  Czyste Powietrze i osoby zgodnie ze statusem ekonomicznym mogą 

skorzystać z dofinansowania nawet do 100%. 

Tomasz Sokołowski: proponuję przekazać wniosek Dyrektorowi Kapuście, żeby pierwszej analizy 

dokonał.  

Mateusz Kot: jak wygląda sprawa zapewnienia mieszkania dla osoby, która opuściła zakład 

psychiatryczny, mieszka w mieszkaniu, które do niego nie należy i otrzymała informację, że musi 

je opuścić.  

Krzysztof Kapusta: jak dojdzie do sytuacji, że nie będzie miała ta osoba gdzie mieszkać, to musi 

się do nas zgłosić. Sporządza się kontrakt socjalny i możemy taką osobę skierować do domu dla 

bezdomnych. Ale to nie jest sytuacja na stałe. 

 

 

Ad. 2.Zapoznanie się z raportem z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i efektów jego realizacji w Gminie 

Kuźnia Raciborska za rok 2024. 

Referuje Agnieszka Gradzińska, która  przedstawiając dane zawarte w dokumencie przypomniała, 

że  do końca czerwca roku kolejnego Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej rzeczony raport.  

Raport stanowi załącznik do protokołu. 

Dominik Zawada: BUK Rudy, Tajfun, UKS Kuźnia, Rzymsko-Katolicka Parafia w Rudach – 

poproszę o sprawozdanie z prowadzonej akcji Lato w 2024 rok. 

 

Ad. 3. Bieżąca analiza stanu opieki medycznej w Gminie Kuźnia Raciborska. 

Dominik Zawada: czy mamy oferty i wycenę kosztu przeprowadzenia ankietyzacji? 
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Agnieszka Gradzińska: najtańsza oferta 19.950 zł brutto. Usługa obejmuje przeprowadzenie 

ankiety w wersji papierowej i elektronicznej, postawienie i obsługa punktów zbierania danych, 

akcja informująca o ankietyzacji. 

Sabina Chroboczek-Wierzchowska: przed nami wrześniowe zebrania wiejskie, zebrania w 

szkołach na początku roku. Do końca roku byłby temat opracowany.  

Czeka nas rozmowa z Amicus w kwestii dostarczania mediów do ośrodka zdrowia w Turzu. W 

marcu 2027 r. kończy się umowa. Jaka forma ma być rekomendowana w zakresie dalszej 

współpracy? 

Komisja wypowiedziała się, że podmiot powinien zostać wyłoniony w wyniku procedury 

przetargowej. 

Przewodniczący polecił przekazać członkom Komisji korespondencję jaką otrzymał do 

wiadomości od Pani Prezes Amicus-Med. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr 6 z dnia 22.05.2025r. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. Protokół został przyjęty przy 2 głosach za i1 wstrzymującym 

się. 

 

Ad. 5. Sprawy bieżące. 

Tomasz Sokołowski omówił kwestię związaną ze złożoną rezygnacją radnej Sylwii Brzezickiej z 

członkostwa w Komisji. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący podziękował za udział w posiedzeniu i 

zamknął obrady. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Dominik Zawada 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

Przygotowała: Ilona Burgieł 


